
• 

( ( 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

,,{Цo._2r>2.?f 
№ �чео(,{() 

Об утверждении Протоколов заседания Конкурсной комиссии 
по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства 

В целях реализации мероприятий подпрограммы 3 «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 
Красногорск Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, 
утвержденной постановлением администрации городского округа Красногорск от 
14.10.2022 № 2253/10 (с изменениями и дополнениями) постановляю: 

1. Утвердить Протокол от 09.10.2024 № 1 заседания Конкурсной
комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий на частичную 
компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, · 
связанных с приобретением оборудования. 

2. Утвердить Протокол от 09.10.2024 № 2 заседания Конкурсной
комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 году субсидий на частичную 
компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства. 

3. Отказать в предоставлении субсидии следующим участникам
конкурса: ООО «ГК «Вектор», ООО «Проинжиниринr», ИП .Кавелиной 
Александре Вадимовне, ИП Ураскуловой Светлане Павловне, ИП Шаповал Юлии 
Николаевне, ИП Харитоновой Полине Ринатовне, ИП Казаковой Е1<атерине 
Валериевне. 

4. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью
«Медицинский центр «Благое Дело» субсидию на частичную компенсацию 
субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с 
приобретением оборудования, за счет средств бюджета городского округа 
Красногорск в размере 173 230 (Сто семьдесят три тысячи двести тридцать) 
рублей 00 копеек. 

·022662



5. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Офтальмологический центр «ОПТИКМИР» субсидию на частичную

компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат,

связанных с приобретением оборудования, за счет средств бюджета городско
_
го 

округа Красногорск в размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00

копеек. 

6. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Эльстер Ольге

Игоревне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

7. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Осиповой Ольге

Геннадьевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 158 950 (Сто пятьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят) 

рублей 00 копеек. 

8. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Катилевич Лие

Вячеславовне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

9. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Моя

няня» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

10. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Зазимке Наталье

Евгеньевне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 

социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 391 ООО (Триста девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек. 

11. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Белес»

субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

12. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Фидонтек» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере



социального предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа 

Красногорск в размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

13. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «СТО»

субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 450 ООО (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

14. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Офтальмологический центр «ОПТИКМИР» субсидию на частичную 

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, за 

счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 450 ООО 

(Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

15. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https ://krasnogorsk-adm.ru. 

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Ю.А. Ананкину. 

И.о. главы городского округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

г 

Н.С. Тимошина 

Ю.Г. Никифорова 

С.Н. Иванова 

Разослано: в дело (2), в прокуратуру, Горшковой, Ананкиной, Гереш, Елизарову. 



Протокол № 1 

заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 

году субсидий на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

Председатель Конкурсной комиссии -Ананкина Ю.А. 

09 октября 2024 года 

Заместитель председателя Конкурсной комиссии -Вязьмикина А.В. 
Члены Конкурсной комиссии -Капустин С.В., Старжинская С.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии -Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
71,43 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

Повестка заседания: 

1. Рассмотрение заключений о соответствии/несоответствии участника
Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком 
предоставления финансовой поддержки по мероприятию 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования». 

2. Рассмотрение заявок субъектов МСП, допущенных к участию в
Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого и среднего предприниl\l!ательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования». 

Место, дата и время проведения процедуры: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
09 октября 2024 года, 11 часов 00 минут. 

По первому вопросу: 

1. Конкурсная комиссия, руководствуясь постановлением администрации
городского округа Красногорск от 19.08.2024 № 2498/8 «Об утверждении порядка 
предоставления финансовой поддержки ( субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и 
среднего предпринимательства», рассмотрела 2 заключения о соответствии 
участника Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком 
предоставления финансовой поддержки по мероприятию 02.01 «Частичная 



компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования»: 

1. ООО "Медицинский центр "Благое дело"
2. ООО "Офтальмологический центр ОПТИКМИР"

и приняла РЕШЕНИЕ:

Признать допущенными к участию в Конкурсе на право получения субсидий 
по мероприятию 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»: 

1. ООО "Медицинский центр "Благое дело"
2. ООО "Офтальмологический центр ОПТИКМИР"

2. Конкурсная комиссия, руководствуясь постановлением администрации
городского округа Красногорск от 19.08.2024 № 2498/8 «Об утверждении порядка 
предоставления финансовой поддержки ( субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и 
среднего предпринимательства», рассмотрела 3 заключения о несоответствии 

участника Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком 
предоставления финансовой поддержки по мероприятию 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования»: 

1. ООО «ГК «Вектор»
2. ООО «Проинжиниринг»
3. ИП Кавелина Александра Вадимовна

и приняла РЕШЕНИЕ:

Признать не прошедшими Конкурс на право получения субсидий по 
мероприятию 02.01 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»: 

1. ООО «ГК «Вектор»
2. ООО «Проинжиниринг»
3. ИП Кавелина Александра Вадимовна

По второму вопросу: 

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки субъектов МСП, допущенных к 
участию в Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.01 
«Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства 
затрат, связанных с приобретением оборудования», 



и приняла РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить рейтинг заявок субъектов МСП, допущенных к участию в
Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.01 «Частичная 
компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования»: 

№ Наименование организации/ ФИО индивидуального инн Количество 
п/п предпринимателя баллов 
1 ООО "Медицинский центр "Благое Дело" 5024220558 10 

2 ООО "Офтальмологический центр "ОПТИКМИР" 5024114214 10 

2. Признать победителями Конкурса по мероприятию 02.01 «Частичная
компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных 
с приобретением оборудования»: 

№ Наименование организации/ФИО инн Номер заявки 
п/п индивидуального предпринимателя 
1 ООО "Медицинский центр "Благое 5024220558 POOl-4538015925-89423828 

Дело" 
2 ООО "Офтальмологический центр 5024114214 POOl-8994913608-89524001 

ОПТИКМИР" 

Представителями администрации составлены акты по результатам выездных 
обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по 
счету Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных 
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями. 

Решение принято единогласно. 

Председатель 

Заместитель председателя 

Члены: 

Секретарь: 

Ананкина Ю.А. 

Вязьмикина А.В. 

Капустин С.В. 

Старжинская С.А. 

Иванова С.Н. 



Протокол № 2 
заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок на предоставление в 2024 

году субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

Председатель Конкурсной комиссии - Ананкина Ю.А. 

09 октября 2024 года 

Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Вязьмикина А.В. 
Члены Конкурсной :комиссии-Капустин С.В., Старжинская С.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии -Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
71,43 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 

Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

Повестка заседания: 

1. Рассмотрение заключений о соответствии/несоответствии участника

Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком 

предоставления финансовой поддержки по мероприятию 02.03 «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства». 

2. Рассмотрение заявок субъектов МСП, допущенных к участию в
Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.03 «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства». 

Место, дата и время проведения процедуры: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
09 октября 2024 года, 11 часов 00 минут. 

По первому вопросу: 

1. Конкурсная комиссия, руководствуясь постановлением администрации
городского округа Красногорск от 19.08.2024 № 2498/8 «Об утверждении порядка 

предоставления финансовой поддержки ( субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и 

среднего предпринимательства», рассмотрела 9 заключений о соответствии 
участника Конкурса и заявки требованиям и условиям, установленным Порядком 

предоставления финансовой поддержки по мероприятию 02.03 «Частичная 



компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»:

1. ИП Катилевич Лия Вячеславовна
2. ООО "Фидонтек"
3. ИП Осипова Ольга Геннадьевна
4. ООО "Моя няня"
5. ООО "СТО"
6. ИП Эльстер Ольга Игоревна
7. ИП Зазимко Наталья Евгеньевна
8. ООО "Офтальмологический центр "ОПТИКМИР"
9. ООО "БЕЛЕС"

и приняла РЕШЕНИЕ:

Признать допущенными к участию в Конкурсе на право получения субсидий 
по мероприятию 02.03 «Частичная компенсация затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства»: 

1. ИП Катилевич Лия Вячеславовна
2. ООО "Фидонтек"
3. ИП Осипова Ольга Геннадьевна
4. ООО "Моя няня"
5. ООО "СТО"
6. ИП Эльстер Ольга Игоревна
7. ИП Зазимко Наталья Евгеньевна
8. ООО "Офтальмологический центр "ОПТИКМИР"
9. ООО "БЕЛЕС"

2. Конкурсная комиссия, руководствуясь постановлением администрации
городского округа Красногорск от 19.08.2024 № 2498/8 «Об утверждении порядка 
предоставления финансовой поддержки ( субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и 
среднего предпринимательства» (Далее-Порядок), рассмотрела 4 заключения о

несоответствии участника Конкурса и заявки требованиям и условиям, 
установленным Порядком предоставления финансовой поддержки по 
мероприятию 02.03 «Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 
предпринимательства»: 

1. ИП Ураскулова Светлана Павловна
2. ИП Шаповал Юлия Николаевна
3. ИП Харитонова Полина Ринатовна
4. ИП Казакова Екатерина Валериевна



и приняла РЕШЕНИЕ: 

Признать не прошедшими Конкурс на право получения субсидий по 

мероприятию 02.03 «Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства»: 

1. ИП Ураскулова Светлана Павловна
2. ИП Шаповал Юлия Николаевна
3. ИП Харитонова Полина Ринатовна
4. ИП Казакова Екатерина Валериевна

По второму вопросу: 

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки субъектов МСП, допущенных к 
участию в Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.03 
«Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 
предпринимательства», 

и приняла РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить рейтинг заявок субъектов МСП, допущенных к участию в
Конкурсе на право получения субсидий по мероприятию 02.03 «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»: 

№ Наименование организации/ ФИО индивидуального инн Количество 
п/п предпринимателя баллов 

1 ИП Эльстер Ольга Игоревна 502479791803 80 

2 ИП Осипова Ольга Геннадьевна 550118149804 70 

3 ИП Катилевич Лия Вячеславовна 772433448368 60 

4 ООО "Моя няня" 5024228684 60 

5 ИП Зазимка Наталья Евгеньевна 320400698768 60 

6 ООО "ВЕЛЕС" 5024167590 55 

7 ООО "Фидонтек" 5024167400 20 

8 ООО "СТО" 5024211930 20 

9 ООО "Офтальмологический центр "ОПТИКМИР" 5024114214 15 

2. Признать победителями Конкурса по мероприятию 02.03 «Частичная
компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»: 

№ Наименование организации/ФИО инн Номер заявки 
п/п индивидуального предпринимателя 
1 ИП Эльстер Ольга Иго_IJевна 502479791803 POOl-0013183696-88969151 

2 ИП Осипова Ольга Геннадьевна 550118149804 POOl-1772814183-88281490 

3 ИП Катилевич Лия Вячеславовна 772433448368 POOI-7881869771-88207580 



--------- --· -- ----=-====-�==...,.,,,,,_ ___ "--=='--'-'--------

4 ООО "Моя няня" 5024228684 РОО 1-2484240590-88400527 

5 ИП Зазимке Наталья Евгеньевна 320400698768 РОО 1-5226875736-89213 777 

6 ООО "БЕЛЕС" 5024167590 POOl-3998107587-89478707 

7 ООО "Фидонтек'' 5024167400 POOl-9379584514-77476056 

8 ООО "СТО" 5024211930 POOl-5490093190-88951078 

9 ООО "Офтальмологический центр 5024114214 РОО 1-8994913 608-8946615 5 

"ОПТИКМИР" 

Представителями администрации составлены акты по результатам выездных 
обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по 
счету Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных 
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями. 

Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представлены к заявке: 

1. ООО «Моя няня»:

- Договор аренды №86 СА от 01.01.2024.
2. ООО " Офтальмологический центр «ОПТИКМИР":
- Заявление на предоставление субсидии по мероприятию 02.03, письмо-уточнение.
3. ООО «Фидонтек»:

- Справка ИФНС об отсутствии задолженности на 05.09.2024.

Решение принято единогласно.

Председатель J( Ананкина Ю.А.

Заместитель председателя � Вязьмикина А.В. 
Члены: Капустин С.В. 

Старжинская С.А. 

Секретарь: Иванова С.Н. 




